

Protokół Nr 3/2019
z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze
w dniu 4 września 2019 r.

Stan statutowy członków: 10

Obecnych na posiedzeniu: 7

Nieobecnych na posiedzeniu: 3

(p. Joanna Kudłata, p. Marek Kwiatkowski, p. Radosław Zysnarski)

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja z realizacji powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2018 rok.
2. Informacja na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego (prezentacja multimedialna).
3. Sprawy różne:
 - zaopiniowanie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy;
 - umorzenie nienależnie pobranych świadczeń.

Ad/1

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia informacji z realizacji powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2018 rok.

Jarosław Simon poinformował, że w roku 2018 tutejszy Urząd dysponował środkami Funduszu Pracy w kwocie 6 540 710,00 zł, w ramach której z aktywnych form wsparcia skorzystało ogółem 1 199 osób. Na tę kwotę składały się środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem, środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środki pochodzące z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W ramach tych środków Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze realizował instrumenty rynku pracy takie jak: staże, prace interwencyjne, szkolenia, dotacje na uruchomienie własnej działalności gospodarczej w kwocie do 20 tys. zł, dotacje na tworzenie nowych miejsc pracy w kwocie do 21 tys. zł, bony szkoleniowe oraz bony na zasiedlenie. Ponadto refundowano koszty dojazdu do pracy, czy opieki nad dziećmi do lat 6. Programy rynku pracy były kierowane przede wszystkim do osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, takich jak: osoby do 30 roku życia, osoby po 50 roku życia, osoby niepełnosprawne, czy długotrwale bezrobotne lub bez kwalifikacji zawodowych. Oprócz działań aktywnych tutejszy Urząd świadczył usługi rynku pracy, które nie angażują środków Funduszu Pracy. Takie usługi świadczą m.in. doradcy klienta, którzy pomagają osobom bezrobotnym w pisaniu CV lub listu motywacyjnego, uczą jak należy zachować się na rozmowie kwalifikacyjnej, na co zwrócić szczególną uwagę na takiej rozmowie, pomagają w wyborze kierunków szkolenia, informują o nowych zawodach, tworzą Indywidualne Plany Działania, ponadto służą pomocą zarówno pracodawcom w doborze pracowników o odpowiednich kwalifikacjach, jak i osobom bezrobotnym w pozyskaniu odpowiedniej oferty pracy. W ramach pośrednictwa pracy doradcy klienta skontaktowali się z 780 pracodawcami z terenu powiatu, w tym pozyskano 49 nowych do współpracy. W wyniku tych kontaktów pozyskano 941 wolnych miejsc pracy, na które skierowano 1270 osób bezrobotnych. Zorganizowane zostały także 24 giełdy pracy, dzięki którym zatrudnienie uzyskały 22 osoby spośród 393 osób wezwanych na giełdę. Doradca zawodowy swoimi usługami w roku ubiegłym objął 473 osoby bezrobotne. Były to porady indywidualne, jak i grupowe. W ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 224,6 tys. zł swoje

kwalifikacje zmieniło lub podniosło 224 pracodawców i pracowników z terenu powiatu. Natomiast ze środków Funduszu Pracy 40 osób bezrobotnych ukończyło szkolenia. Zostało utworzonych 11 nowych miejsc pracy w ramach refundacji wyposażenia miejsca pracy oraz udzielono 83 dotacji na działalność gospodarczą. W ramach dofinansowania do wynagrodzenia za zatrudnienie osoby bezrobotnej pracodawcy zatrudnili w sumie 110 osób bezrobotnych. Ponadto na staż skierowano ogółem 238 osób bezrobotnych. Wszystkie te działania realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w roku 2018 miały na celu dążenie do ograniczenia poziomu bezrobocia na obszarze Powiatu. Dzięki tym działaniom liczba osób bezrobotnych w powiecie jaworskim na przestrzeni 2018 roku wykazywała tendencję spadkową. Na koniec grudnia w rejestrach tutejszego Urzędu pozostawało 1956 osób, w porównaniu do grudnia 2017 roku liczba ta była niższa o 198 osób (2 154 osób). Stopa bezrobocia w końcu grudnia 2018 roku wynosiła w powiecie 12,2 % i była o 1,3 punktu procentowego niższa niż w grudniu 2017 roku (13,5 %). W ciągu 2018 roku pracownicy Centrum Aktywizacji Zawodowej oraz Działu Ewidencji i Świadczeń świadczyli usługi dla ponad 36 tys. osób bezrobotnych, poszukujących pracy i pracodawców zainteresowanych pomocą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze.

Ad/2

W punkcie drugim porządku posiedzenia Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze zapoznali się z prezentacją multimedialną na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Ad/3

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia do zaopiniowania wniosku z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

Jarosław Simon poinformował, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w swoich wytycznych dotyczących Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) zawarło zapis mówiący, że w przypadku finansowania wniosków jednostek organizacyjnych powiatu istnieje konieczność zachowania szczególnie wysokich standardów przejrzystości przyjmowania wniosków do realizacji, dlatego wszystkie wnioski składane przez powiatowe jednostki organizacyjne powinny być opiniowane przez powiatowe rady rynku pracy.

Wniosek, który zostanie przedstawiony, złożony został przez jednostkę organizacyjną powiatu jaworskiego - **Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaworze na kwotę 2 560,00 zł**, wkład własny wynosi – 640,00 zł, a całkowity koszt szkolenia – 3 200,00 zł. Wpisuje się on w priorytet nr 1 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: nauczyciel przedszkola. W ramach wniosku planowane jest skierowanie na studia podyplomowe 1 pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku nauczyciel przedszkola. Kierunek studiów to *Studium Psychoterapii Dzieci i Młodzieży*, które będzie zrealizowane przez Wrocławski Instytut Psychoterapii. Realizacja studiów nastąpi w okresie wrzesień 2019 r. – czerwiec 2020 r. (łącznie 135 godzin dydaktycznych). Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma zaświadczenie.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 7

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy złożone przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaworze na Studium Psychoterapii Dzieci i Młodzieży. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychyliłi się do złożonego wniosku uznając, że każda forma kształcenia ustawicznego przyczynia się do poszerzenia wiedzy oraz podniesienia kompetencji przez pracowników, a pracodawcy pozwala uzyskać wykwalifikowaną kadrę.

Realizując kolejny punkt dotyczący spraw różnych p. Roman Sadowski oddał głos p. Monice Teodoridis w celu zapoznania członków Rady z wnioskami dotyczącymi umorzenia nienależnie pobranych świadczeń.

Wniosek nr 1

Zastępca Dyrektora Urzędu Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze wyjaśniła, że bezrobotny zarejestrował się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze dnia 17.08.2012 r. jako osoba bezrobotna z prawem do zasiłku od dnia 25.08.2012 r. na okres nieprzekraczający 12 miesięcy. W dniu 13.11.2012 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze wpłynęły kserokopie druków ZUS ZLA poświadczające niezdolność osoby bezrobotnej do pracy na skutek choroby wydane przez lekarza medycyny z Jaworskiego Centrum Medycznego w Jaworze za okres od 09.08.2012 r. do 20.08.2012 r. oraz od 21.08.2012 r. do 29.08.2012 r. W związku z powyższym po wznowionym postępowaniu decyzją Starosty Jaworskiego uchylono decyzję orzekającą o uznaniu za osobę bezrobotną z dniem 17.08.2012 r. i przyznaniu prawa do zasiłku od dnia 25.08.2012 r. i orzeczono o odmowie uznania za osobę bezrobotną z dniem 17.08.2012 r. i odmowie przyznania prawa do zasiłku. Następnie decyzją z dnia 11.01.2013 r. orzeczono o zwrocie nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych za okres od dnia 25.08.2012 r. do dnia 31.10.2012 r. w kwocie 1 773,80 zł. W dniu 30.01.2013 r. bezrobotny zwrócił się z prośbą o umorzenie w całości lub w części pobranego świadczenia. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze działający z upoważnienia Starosty Jaworskiego przekazał w dniu 04.06.2013 r. akta Powiatowej Radzie Zatrudnienia w Jaworze, celem wyrażenia opinii. Na posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Jaworze w dniu 17.06.2013 r. członkowie Rady nie przechylili się do wniosku o umorzenie nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych, uznając iż sytuacja materialna wnioskodawcy pozwala na dokonanie spłaty nienależnie pobranego świadczenia w systemie ratałnym. Decyzją z dnia 26.06.2013 r. Starosta Jaworski orzekł o odmowie umorzenia nienależnie pobranego świadczenia w kwocie 1 773,80 zł. Dnia 01.08.2013 r. zostało wysłane upomnienie w sprawie uregulowania ww. należności wraz z kosztami upomnienia w kwocie 8,80 zł. W związku z nieuregulowaniem należności zostało wszczęte postępowanie egzekucyjne na podstawie tytułu wykonawczego z dnia 29.08.2013 r. W wyniku prowadzonej egzekucji Urząd Skarbowy w Jaworze uzyskał kwotę 272,41 zł, z czego po potrąceniu kosztów przekazał na konto Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze kwotę 157,21 zł. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Jaworze działając w oparciu o przepis art. 59 §3 w związku z art. 59 §2 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji postanowieniem z dnia 06.03.2019 r. umorzył prowadzone postępowanie egzekucyjne z uwagi na bezskuteczność egzekucji, uzasadniając, iż wdrożona egzekucja z wynagrodzenia za pracę, wierzytelności i rachunków bankowych okazała się bezefektywna. Dłużnik (począwszy od roku 2016) nie osiąga przychodów, zarówno ze stosunku pracy i pokrewnych, jak i zasiłków, rent czy innych źródeł. Nie prowadzi również działalności gospodarczej. Niepowodzeniem zakończyło się osiem prób podjęcia czynności pod adresem zamieszkania zobowiązanego. Z poczynionych przez poborcę ustaleń wynika, że dłużnik został eksmitowany w roku 2017 z mieszkania, które to mieszkanie ma nowego właściciela. Aktualnego miejsca zamieszkania (pobytu) nie udało się ustalić. Informacje pozyskane z dostępnych organowi egzekucyjnemu baz danych i aplikacji w zakresie danych dotyczących rachunków bankowych, pracodawców, mienia nabytego w drodze umów cywilnych oraz źródeł przychodów i możliwości ich zajęcia, również okazały się nieefektywne dla prowadzonych postępowań. Pomimo podjętych czynności, na obszarze

podlegającym właściwości miejscowej tutejszego organu egzekucyjnego nie ustalono żadnego majątku ruchomego, niezapłaconych wierzytelności, praw majątkowych czy środków finansowych, do których można byłoby skierować i prowadzić skuteczne działania windykacyjne.

Przewodnicząc posiedzeniu **p. Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie umorzenia w/w świadczenia, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 7

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie umorzenia nienależnie pobranego świadczenia w kwocie 1 616,59 zł oraz kosztów upomnienia w kwocie 8,80 zł. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychyliłi się do wniosku, biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego oraz bezskuteczność długotrwałego postępowania egzekucyjnego wobec dłużnika.

Wniosek nr 2

Monika Teodoridis poinformowała, że bezrobotny zarejestrował się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze dnia 09.11.2006 r. jako osoba bezrobotna bez prawa do zasiłku. Posiadając status osoby bezrobotnej w dniu 05.06.2007 r. otrzymał skierowanie do odbycia stażu w Miejsko Gminnym Ludowym Klubie Sportowym PIAST BOLKÓW w Bolkowie na okres od 06.06.2007 r. do 05.12.2007 r. W dniu 12.09.2007 r. wpłynęła informacja z Klubu Sportowego PIAST BOLKÓW o niestawieniu się osoby bezrobotnej w miejscu wykonywania stażu od dnia 11.08.2007 r. W związku z powyższym decyzją Starosty Jaworskiego z dnia 17.09.2007 r. orzeczono o utracie statusu osoby bezrobotnej oraz o pozbawieniu prawa do stypendium z dniem 11.08.2007 r. z powodu przerwania z własnej winy stażu. Następnie dnia 10.10.2007 r. orzeczono o zwrocie otrzymanego stypendium w terminie 14 dni od dnia uprawomocnienia się decyzji za okres od dnia 11.08.2007 r. do dnia 31.08.2007 r. w kwocie 358,80 zł. W związku z nieuregulowaniem powyższych należności przez zobowiązanego zostało wszczęte postępowanie egzekucyjne na podstawie tytułu wykonawczego z dnia 04.03.2009 r. Dnia 28.09.2010 r. w wyniku zajęcia nadpłaty podatku dochodowego od osób fizycznych organ egzekucyjny uzyskał kwotę 87,00 zł, z czego po potrąceniu kosztów, przekazał na konto Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze kwotę 65,50 zł. W odpowiedzi na zapytanie Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze o stan prowadzonej egzekucji, wpłynęła informacja od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Jaworze o podjętych działaniach windykacyjnych, z której wynika, że dłużnik nie przebywa pod wskazanym adresem i nie udało się ustalić aktualnego miejsca jego pobytu. Ponadto nie stawia się on na wezwania organu egzekucyjnego. W obsługiwanych przez urząd bazach i systemach nie stwierdzono posiadania przez zobowiązanego czynnych rachunków bankowych oraz informacji o świadczeniu pracy. Ustalono również, iż zobowiązany nie posiada żadnych pojazdów. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Jaworze postanowieniem z dnia 04.02.2019 r. umorzył postępowanie egzekucyjne prowadzone wobec majątku dłużnika.

Po wyczerpaniu dyskusji, Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie umorzenia w/w świadczenia, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 7

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie umorzenia nienależnie pobranego świadczenia w kwocie 293,30 zł oraz kosztów upomnienia w kwocie 8,80 zł. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychyliłi się do wniosku, biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego oraz bezskuteczność długotrwałego postępowania egzekucyjnego wobec dłużnika.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun



PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
Roman Sadowski